adalah generasi terbaik dari seluruh umatnya.

Kita tahu bagaimana masyarakat jahiliah Quraish pada

waktu itu terkenal dengan sikap keras, angkuh, sombong dan

sulit menerima kebenaran yang baru. Suksesnya dakwah

20 Tempo, 27 oktober 2003.
21 Pelita, 14 oktober 2002/ 7 Sya‟ban 1423H.

seharusnya dilakukan dan meninggalkan apa yang seharusnya

ditinggalkan, tetapi akal yang diberikan kepada manusia

memiliki sifat-sifat kelemahan dan keterbatasan, lebih-lebih

81 Abdul Qâdir Sayyid Abd Raûf, Dirâsât fi al-Da‟wah al-Islamiah, (Kairo: Dar al-

Thibâ‟ah al-Muhammadiyah, 1408 H/1987 M), Cet. I, h. 12.

82 Muhammad Abd. Fath al-Bayânûni, al-Madkhal ilâ „Ilmi al-Dakwah, (Beirut:
Muassasah al-RisAllah, 1412 H/1991 M), Cet. Ke-1, h. 153.